

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度防府岩国管内区画線工事
工事地名	山口河川国道事務所防府維持班管内、岩国国道維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年5月	12) 設計年月	令和6年3月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6055010004	14) 単価適用年月	2024年4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	192日間 自 令和6年5月22日 (当初) 至 令和6年11月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年3月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度防府岩国管内区画線工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (防府維持班)		式	1		19,506,760				
区画線工		式	1		11,314,760				
区画線工		式	1		11,314,760				
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	21	1,710	35,910			単-1号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	5,850	413.1	2,416,635			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	9,990	472.7	4,722,273			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,760	437	769,120			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	2,280	503.2	1,147,296			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	610	524.3	319,823			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	63	1,137	71,631			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	38	1,065	40,470			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	462	1,198	553,476			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和6年度防府岩国管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	380	882.7	335,426			単-10号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	850	1,062	902,700			単-11号
仮設工			式	1		8,192,000			
交通管理工			式	1		8,192,000			
交通誘導警備員			人日	400	20,480	8,192,000			単-12号
直接工事費			式	1		19,506,760			
共通仮設費			式	1		3,625,000			
共通仮設費			式	1		594,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		594,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,031,000			
純工事費			式	1		23,131,760			
現場管理費			式	1		12,005,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度防府岩国管内区画線工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		54,083,412			
一般管理費等			式	1		9,416,588			
工事価格			式	1		63,500,000			
消費税相当額			式	1		6,350,000			
工事費計			式	1		69,850,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度防府岩国管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (岩国国道維持出張所)		式	1		9,748,652				
区画線工		式	1		6,471,852				
区画線工		式	1		6,471,852				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	190	413.8	78,622			単-1号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	95	443.8	42,161			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	10	1,021	10,210			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	312	993.6	310,003			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	78	950.8	74,162			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	38	1,283	48,754			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,610	488.1	785,841			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	360	472.7	170,172			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,190	507.9	604,401			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和6年度防府岩国管内区画線工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	32	437	13,984			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,250	519.7	649,625			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	58	503.2	29,185			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	150	541.8	81,270			単-13号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	220	1,232	271,040			単-14号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	230	1,198	275,540			単-15号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	160	882.7	141,232			単-16号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	820	1,107	907,740			単-17号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	1,523	1,062	1,617,426			単-18号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	47	1,168	54,896			単-19号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	78	1,317	102,726			単-20号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	22	1,542	33,924			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和6年度防府岩国管内区画線工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
薄層カー塗装(A)	RPN-301 緑	m2	22	7,679	168,938			単-22号	
仮設工		式	1		3,276,800				
交通管理工		式	1		3,276,800				
交通誘導警備員		人日	160	20,480	3,276,800			単-23号	
直接工事費		式	1		9,748,652				
共通仮設費		式	1		2,272,000				
共通仮設費		式	1		335,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		335,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,937,000				
純工事費		式	1		12,020,652				
現場管理費		式	1		6,926,000				
工事原価		式	1		18,946,652				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 710	1, 710	WB821210 単一 13号	
計						1, 710		
単価						1, 710	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	413. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	413. 1	413. 1	WB821210 単一 14号	
計						413. 1		
単価						413. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	472. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	472. 7	472. 7	WB821210 単一 15号	
計						472. 7		
単価						472. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	437	437	WB821210 単一 16号	
計						437		
単価						437	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 503. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	503. 2	503. 2	WB821210 単一 17号
計						503. 2	
単価						503. 2	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 524. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 20cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	524. 3	524. 3	WB821210 単一 18号
計						524. 3	
単価						524. 3	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1, 137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 137	1, 137	WB821210 単一 19号
計						1, 137	
単価						1, 137	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 065	1, 065	WB821210 単一 20号
計						1, 065	
単価						1, 065	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 198	1, 198	WB821210 単一 21号	
計						1, 198		
単価						1, 198	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装有	単位	m	数量	1	単価	882. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	882. 7	882. 7	WB821210 単一 22号	
計						882. 7		
単価						882. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価	1, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 062	1, 062	WB821210 単一 23号		
計						1, 062			
単価						1, 062	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	400	単価	20,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	100	17,850	1,785,000	WB010211 単一 24号	
交通誘導警備員 B			人日	100	14,910	1,491,000	WB010212 単一 25号	
交通誘導警備員 A (夜間)			人日	100	26,780	2,678,000	WB010211 単一 26号	
交通誘導警備員 B (夜間)			人日	100	22,370	2,237,000	WB010212 単一 27号	
計						8,191,000		
単価						20,480	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 04
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-13号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							1, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	567	567, 000	
トラフィックペイント		ジスライン カラープラス 20kg/袋 グリーン	k g	1, 700	606	1, 030, 200	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	75	165	12, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750	
軽油			L	89	141	12, 549	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		54, 126	
計						1, 710, 000	
単価						1, 710	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	413. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	209. 47	209, 470			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172, 710			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250			
軽油			L	42	141	5, 922			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 623			
計						413, 100			
単価						413. 1	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一15号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 472. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	269. 01	269, 010	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172, 710	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	42	141	5, 922	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 683	
計						472, 700	
単価						472. 7	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	437	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	232. 62	232, 620			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	855	202	172, 710			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	kg	25	165	4, 125			
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11, 250			
軽油			L	47	141	6, 627			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 668			
計						437, 000			
単価						437	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	503. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	298. 77	298, 770			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172, 710			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250			
軽油			L	47	141	6, 627			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 718			
計						503, 200			
単価						503. 2	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一18号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 20cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 524. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線20cm 制約著しく受ける	m	1, 000	253. 57	253, 570	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 140	202	230, 280	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	33	165	5, 445	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	450	14, 850	
軽油			L	52	141	7, 332	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12, 823	
計						524, 300	
単価						524. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単-19号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1, 000	535. 81	535, 810	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	2, 550	202	515, 100	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750	
軽油			L	84	141	11, 844	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		28, 121	
計						1, 137, 000	
単価						1, 137	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単ー20号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 065	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1, 000	461. 94	461, 940			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2, 550	202	515, 100			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375			
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750			
軽油			L	94	141	13, 254			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		28, 581			
計						1, 065, 000			
単価						1, 065	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 198	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	595. 35	595, 350			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	2, 550	202	515, 100			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	kg	75	165	12, 375			
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33, 750			
軽油			L	94	141	13, 254			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		28, 171			
計						1, 198, 000			
単価						1, 198	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	882. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	522. 58	627, 096			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	202	207, 252			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500			
軽油			L	126	141	17, 766			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		12, 136			
計						882, 700			
単価						882. 7	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 04
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単－23号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価
							1, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	672. 52	807, 024	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 026	202	207, 252	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500	
軽油			L	126	141	17, 766	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 508	
計						1, 062, 000	
単価						1, 062	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 850	17, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 910	14, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 910		
単価						14, 910	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	交通誘導警備員A (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	26, 775	26, 775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	交通誘導警備員B (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	22, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	22, 365	22, 365		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22, 370		
単価						22, 370	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	413. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	413. 8	413. 8	WB821210 単一 24号	
計						413. 8		
単価						413. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	443. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	443. 8	443. 8	WB821210 単一 25号	
計						443. 8		
単価						443. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		1, 021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 021	1, 021	WB821210 単一 26号	
計						1, 021		
単価						1, 021	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		993. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	993. 6	993. 6	WB821210 単一 27号	
計						993. 6		
単価						993. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 950. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	950. 8	950. 8	WB821210 単一 28号	
計						950. 8		
単価						950. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 1, 283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	m	1	1, 283	1, 283	WB821210 単一 29号	
計						1, 283		
単価						1, 283	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	488. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	488. 1	488. 1	WB821210 単一 30号	
計						488. 1		
単価						488. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	472. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	472. 7	472. 7	WB821210 単一 31号	
計						472. 7		
単価						472. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	507.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	507.9	507.9	単一 32号	WB821210
計						507.9		
単価						507.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	437	437	単一 33号	WB821210
計						437		
単価						437	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	519. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	519. 7	519. 7	WB821210 単一 34号	
計						519. 7		
単価						519. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	503. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	503. 2	503. 2	WB821210 単一 35号	
計						503. 2		
単価						503. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	541. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	541. 8	541. 8	単一 36号	WB821210
計						541. 8		
単価						541. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 232	1, 232	単一 37号	WB821210
計						1, 232		
単価						1, 232	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 198	1, 198	WB821210 単一 38号	
計						1, 198		
単価						1, 198	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装有	単位	m	数量	1	単価	882. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	882. 7	882. 7	WB821210 単一 39号	
計						882. 7		
単価						882. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 107	1, 107	WB821210 単一 40号	
計						1, 107		
単価						1, 107	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 062	1, 062	WB821210 単一 41号	
計						1, 062		
単価						1, 062	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	1, 168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 168	1, 168	WB821210 単一 42号	
計						1, 168		
単価						1, 168	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	1, 317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	m	1	1, 317	1, 317	WB821210 単一 43号	
計						1, 317		
単価						1, 317	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価	1, 542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	m	1	1, 542	1, 542	WB821210 単一 44号		
計						1, 542			
単価						1, 542	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一22号	薄層カー塗装(A)	RPN-301 緑	単位	m2	数量	1	単価 7, 679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
薄層カー塗装（樹脂系すべり止め塗装			m2	1	7, 679	7, 679	WYB00001 単一 45号
施工区分=車道(ETCレーン含む)；規格・仕様=RPN-301；							
施工規模=100m2未満；時間的制約を受ける場合の補正							
=無；夜間作業の補正=有；既設アスファルト舗装面の施工=							
有；コンクリート舗装面の施工=無；トップコートの有無=有；施							
工幅員=1. 0m超え(標準)；)							
計						7, 679	
単価						7, 679	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	160	単価 20, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	40	17, 850	714, 000	WB010211 単一 46号
交通誘導警備員 B			人日	40	14, 910	596, 400	WB010212 単一 47号
交通誘導警備員 A (夜間)			人日	40	26, 780	1, 071, 200	WB010211 単一 48号
交通誘導警備員 B (夜間)			人日	40	22, 370	894, 800	WB010212 単一 49号
計						3, 276, 400	
単価						20, 480	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単-24号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 413. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約受ける	m	1, 000	270. 9	270, 900	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	202	115, 140	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	40	141	5, 640	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 745	
計						413, 800	
単価						413. 8	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	443. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約受ける	m	1, 000	300. 3	300, 300			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ1 5～1 8 白 熔融型	k g	570	202	115, 140			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	25	165	4, 125			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250			
軽油			L	44	141	6, 204			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 781			
計						443, 800			
単価						443. 8	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単-26号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約受ける	m	1, 000	599. 55	599, 550	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	202	343, 400	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750	
軽油			L	89	141	12, 549	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		19, 376	
計						1, 021, 000	
単価						1, 021	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	993. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約受ける	m	1, 200	676. 2	811, 440			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	202	138, 168			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500			
軽油			L	120	141	16, 920			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8, 622			
計						993, 600			
単価						993. 6	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	950. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	640. 5	768, 600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	202	138, 168		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500		
軽油			L	120	141	16, 920		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8, 662		
計						950, 800		
単価						950. 8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 04
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単－29号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価
							1, 283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約受ける	m	1, 200	676. 2	811, 440	
トラフィックペイント		ｼﾞｬｽﾗｲﾝ ｶﾗｰﾌﾟﾗｽ 20kg/袋 ｸﾞﾘｰﾝ	k g	684	606	414, 504	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	30	165	4, 950	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500	
軽油			L	120	141	16, 920	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		21, 686	
計						1, 283, 000	
単価						1, 283	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-30号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	488. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約受ける	m	1, 000	284. 44	284, 440		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172, 710		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250		
軽油			L	42	141	5, 922		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 653		
計						488, 100		
単価						488. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単-31号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 472. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	269. 01	269, 010	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172, 710	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	42	141	5, 922	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 683	
計						472, 700	
単価						472. 7	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	507. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	304. 29	304, 290			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172, 710			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250			
軽油			L	42	141	5, 922			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 603			
計						507, 900			
単価						507. 9	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	437	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	232. 62	232, 620			
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	855	202	172, 710			
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	165	4, 125			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250			
軽油			L	47	141	6, 627			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 668			
計						437, 000			
単価						437	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	519. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約受ける	m	1, 000	315. 31	315, 310		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172, 710		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250		
軽油			L	47	141	6, 627		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 678		
計						519, 700		
単価						519. 7	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	503. 2	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	298. 77	298, 770			
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	855	202	172, 710			
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	165	4, 125			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250			
軽油			L	47	141	6, 627			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 718			
計						503, 200			
単価						503. 2	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	541. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	337. 36	337, 360			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172, 710			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250			
軽油			L	47	141	6, 627			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 728			
計						541, 800			
単価						541. 8	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-37号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 232	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約受ける	m	1, 000	629. 52	629, 520			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	2, 550	202	515, 100			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375			
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750			
軽油			L	94	141	13, 254			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		28, 001			
計						1, 232, 000			
単価						1, 232	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 04
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-38号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							1, 198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	595. 35	595, 350	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	2, 550	202	515, 100	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750	
軽油			L	94	141	13, 254	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		28, 171	
計						1, 198, 000	
単価						1, 198	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量		1, 000	単価	882. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	522. 58	627, 096			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 026	202	207, 252			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500			
軽油			L	126	141	17, 766			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		12, 136			
計						882, 700			
単価						882. 7	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 04
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一40号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1, 107 摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約受ける	m	1, 200	710. 01	852, 012	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 026	202	207, 252	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500	
軽油			L	126	141	17, 766	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 520	
計						1, 107, 000	
単価						1, 107	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 062	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	672. 52	807, 024			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 026	202	207, 252			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500			
軽油			L	126	141	17, 766			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 508			
計						1, 062, 000			
単価						1, 062	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-42号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	760. 72	912, 864		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 026	202	207, 252		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500		
軽油			L	126	141	17, 766		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11, 668		
計						1, 168, 000		
単価						1, 168	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	単位	m	数量		1, 000	単価	1, 317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	522. 58	627, 096			
トラフィックペイント		ｼﾞｽﾗｲﾝ ｶｰﾌﾟﾗｽ 20kg/袋 ｸﾞﾘｰﾝ	k g	1, 026	606	621, 756			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	30	165	4, 950			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500			
軽油			L	126	141	17, 766			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		31, 932			
計						1, 317, 000			
単価						1, 317	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 542	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約受ける	m	1, 200	710. 01	852, 012			
トラフィックペイント		ジスライン カラープラス 20kg/袋 クリーン	k g	1, 026	606	621, 756			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	30	165	4, 950			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13, 500			
軽油			L	126	141	17, 766			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		32, 016			
計						1, 542, 000			
単価						1, 542	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	薄層カー塗装（樹脂系すべり止め塗装		単位	m2	数量		単価	
						1		7, 679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2未満 無 有 有 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	7, 679	7, 679	WB812020 単一 50号	
計						7, 679		
単価						7, 679	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 850	17, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 910	14, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 910		
単価						14, 910	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一48号	交通誘導警備員 A (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	26, 775	26, 775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一49号	交通誘導警備員 B (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	22, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	22, 365	22, 365		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					22, 370		
	単価					22, 370	円／人日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2未満 無 有 有 無 有 1. 0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	7, 679	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工		R P N－3 0 1	m 2	1	7, 679. 23	7, 679			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7, 679			
単価						7, 679	円／m 2		